4
2

[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

ДУМА БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 21 мая 2014  года                                                                                                              № 448
О внесении  изменения в решение Думы Белоярского района

от 26 ноября 2013 года № 398
В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Законом Российской Федерации от 9 декабря 1991 года № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц», статьей 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления     в     Российской Федерации»  Дума Белоярского района р е ш и л а :

   1. Раздел 4  Положения о налоге на имущество физических лиц на межселенных территориях Белоярского района, утвержденного решением Думы Белоярского района от 26 ноября 2013 года № 398 «Об утверждении Положения о налоге на имущество физических лиц на межселенных территориях Белоярского района» изложить в следующей редакции:
                                                           «4. Ставки налога
   Ставки налога устанавливаются в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения, умноженной на коэффициент-дефлятор, определяемый в соответствии с частью первой Налогового кодекса Российской Федерации.

   Ставки налога устанавливаются в следующих пределах:

	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов

налогообложения, умноженная на коэффициент-дефлятор
	Ставка налога

	До 300 000 рублей (включительно)
	 0,1 процента

	Свыше 300 000 рублей до 500 000 рублей (включительно)
	 0,20 процента

	Свыше 500 000 рублей
	 0,40 процента
	».

            2. Опубликовать настоящее решение в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».

 3. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2015 года.
Председатель Думы Белоярского района                                                                А.В.Ласков
Глава Белоярского района                                                                                      С.П.Маненков